2

Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 29.05.2017 года № 42 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Манычском сельском поселении»

	Принято

Собранием депутатов

Манычского сельского поселения
	                             30 августа 2024 года

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Областным законом от 09.10.2007 года № 786-ЗС "О муниципальной службе в Ростовской области" в редакции от 06.03.2024 № 105-ЗС, в целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Манычского сельского поселения  Сальского района

решает:
          1.   Внести в Положение о муниципальной службе в Манычском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Манычского сельского поселения от 29.05.2017 года  №42, следующие изменения:
        1.1. в статье 6.1:

        пункт 6 части 9 изложить в следующей редакции:

«6) справку образовательной организации, подтверждающую, что гражданин впервые получает среднее профессиональное образование соответствующего уровня, а также содержащую информацию об образовательной программе, которую он осваивает (с указанием наименования профессии, специальности или направления подготовки), о результатах прохождения гражданином промежуточных аттестаций в соответствии с учебным планом, о выполнении им обязанностей, предусмотренных уставом и правилами внутреннего распорядка образовательной организации»;
        В абзаце первом части 15 слова «о среднем профессиональном образовании или высшем образовании» заменить словами «о профессиональном образовании соответствующего уровня».

          2.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах и  официальном интернет сайте Администрации Манычского сельского поселения https://manychskoesp.ru/.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования
             4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Манычского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Манычского сельского поселения по местному самоуправлению и социальной политике.
Председатель Собрания депутатов – глава

Манычского сельского поселения                                     С.В. Подскребалина
п. Степной Курган
30 августа 2024 года

№157
PAGE